CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  executar
 estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalar
 uma  lombada  física  (ondulação  transversal)
 na  Avenida  João  Ambiel  sentido
 bairro-Centro.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para  enviar  a
 executar  estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalar  uma  lombada  física
 (ondulação transversal) na Avenida João Ambiel, sentido bairro-Centro.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Está  cada  vez  mais  intenso  o  fluxo  de  veículos  que  descem  a  Avenida

 João Ambiel no sentido bairro-Centro.

 Do  lado  do  Maison  Du  Parc  (conforme  imagem  em  anexo)  há  um  acesso

 para  quem  vem  no  sentido  Centro-bairro  e  vai  retornar  em  “U”  ou  vai  acessar  a

 Rua  Miguel  Fernandes  Garcia  Filho,  após  a  portaria.  Mas  com  o  fluxo  intenso

 do  sentido  bairro-Centro,  forma-se  uma  fila  de  veículos  no  local,  que  chega  a

 atrapalhar quem está trafegando.
 _______________________________________________________________________________________________

 Página  1  de  2

PROT-CMI 1513/2023
12/04/2023 - 15:10
IND 702/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Com  o  objetivo  de  prover  acesso  a  quem  vai  utilizar  esse  acesso  e  evitar

 colisão  com  quem  vem  sentido  bairro-Centro,  solicito  a  instalação  de  lombada

 ou  de  outro  dispositivo  aplicável,  nas  proximidades  da  rua  que  dá  acesso  à  Vila

 Suíça.

 Sala das Sessões, em 22 de março de 2023

 Sugestão: lombada no local destacado (faixa de pedestres)

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1513/2023
12/04/2023 - 15:10
IND 702/2023